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Anwendungsempfehlung der SwissDRG AG für die Abrechnungsversion Version 12.0 / 2023 
betreffend dem Zusatzentgelt ZE-2023-199 L01XY02 Pertuzumab und Trastuzumab, subkutan 

 

Im Juli 2022 wurde das Medikament Pertuzumab und Trastuzumab subkutan (ATC L01XY02) auf die 
Spezialitätenliste aufgenommen. Aufgrund des bereits eingeleiteten Genehmigungsprozesses der 
SwissDRG Tarifstruktur 12.0 beim Bundesrat war eine Anpassung des Fallpauschalenkataloges mit 
Abbildung des Zusatzentgeltes in der Anlage 2 nicht mehr möglich.  

Die SwissDRG AG empfiehlt eine Vergütung des Zusatzentgeltes gemäss der folgenden Tabelle, die 
Bestimmungen von Artikel 71a bis 71d der Krankenversicherungsverordnung (KVV) sind für dieses 
Zusatzentgelt nicht anwendbar: 

 

 

Bern, den 30.11.2022 

ZE-2023-199   
Pertuzumab und Trastuzumab, 
subkutan 

  
 

ZE-2023-199.01 L01XY02 Pertuzumab und Trastuzumab 300 mg bis unter 900 mg 3’282.92 

ZE-2023-199.02 L01XY02 Pertuzumab und Trastuzumab 900 mg bis unter 1500 mg 6’565.85 

ZE-2023-199.03 L01XY02 Pertuzumab und Trastuzumab 1500 mg bis unter 2100 mg 9’848.77 

ZE-2023-199.04 L01XY02 Pertuzumab und Trastuzumab 2100 mg bis unter 2700 mg 13’131.70 

ZE-2023-199.05 L01XY02 Pertuzumab und Trastuzumab 2700 mg und mehr 16’414.62 


